
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR 30/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2022 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejoras de la red de abastecimiento en las calles Antón Fraguas, calle Muiño y otras
del casco urbano de Carballo (POS+ Adicional 2/2021)

Valor estimado del contrato 139.828,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.192,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.828,28 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Epígrafe 6 del CCC

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acuerdo de Junta de Gobierno Local del 11/04/2022.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Praza do Concello
(15100) Carballo España

Precio de la oferta más baja 128.345,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.345,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION Y TECNICAS DEL AGUA SA
NIF A78139755
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.345,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.297,46 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 13.263,47 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo Junta de Gobierno Local del 11/04/2022.
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Del 19/04/2022 al 10/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Carballo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e11cc074-1a0f-4d53-ac7f-8fb289747137


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/01/2022 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/01/2022 a las 10:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación de desempleados (Estabilidad en el Empleo)
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Porcentaje de mujeres en relación con plantilla global de la empresa (Estabilidad en el empleo)
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Porcentaje de personal fijo en relación con la plantilla global de la empresa (Estabilidad en el Empleo)

: SocialSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Referencias técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXnMBfgCHHCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008508168 |  2022-665165 | Tue, 19 Apr 2022 12:49:03:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17033757428739331808149872141963928869 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXnMBfgCHHCmq21uxhbaVQ%3D%3D

